
$
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 3 . 07 .20 15  № 3 3 6

О внесении изменений и дополнения в постановление правительства 
Тульской области от 29.06.2012 № 324

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области 
от 29.06.2012 № 324 «Об утверждении административного регламента 
предоставления государственной услуги «Предоставление информации о 
порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, 
освоивших образовательные программы основного общего и среднего 
(полного) общего образования, в том числе в форме единого 
государственного экзамена, а также информации из баз данных Тульской 
области об участниках единого государственного экзамена и о результатах 
единого государственного экзамена» следующие изменения и дополнения:

а) в названии, пункте 1 постановления, в названии и тексте приложения 
к постановлению, в названиях и тексте приложений к административному 
регламенту, текст «(итоговой)» заменить текстом «итоговой», текст 
«(полного)» исключить;

б) пункт 21 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«21. Предоставление государственной услуги осуществляется в

соответствии с:
Конституцией Российской Федерации («Российская газета», 21.01.2009,

№ 7);
Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации» («Российская газета», 31.12.2012, 
№ 5976);

Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 
(«Собрание законодательства Российской Федерации», 02.08.2010, № 31, 
ст. 4179);

0 0 4 3 6 5



2

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 26 декабря 2013 года № 1400 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования» («Российская газета», 14.02.2014, № 6306);

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 25 декабря 2013 года № 1394 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования» («Российская газета», 14.02.2014, № 6306);

Законом Тульской области от 30 сентября 2013 года № 1989-ЗТО 
«Об образовании» («Тульские известия», 03.10.2013, № 145);

постановлением правительства Тульской области от 29.01.2013 № 16 
«Об утверждении Положения о министерстве образования Тульской 
области» («Тульские известия», 07.02.2013, № 18);

в) в пункте 82 приложения к постановлению текст «жалоба подается 
заместителю председателя правительства Тульской области (в социальной 
сфере)» заменить текстом «жалоба подается заместителю председателя 
правительства Тульской области -  министру труда и социальной защиты 
Тульской области»;

г) раздел V приложения к постановлению дополнить пунктами 94, 95 
следующего содержания:

«94. Министерство при получении письменной жалобы, в которой 
содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, 
здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи, вправе 
оставить жалобу без ответа по существу поставленных в ней вопросов и 
сообщить гражданину, направившему жалобу, о недопустимости 
злоупотребления правом.

95. В случае если текст письменной жалобы не поддается прочтению, 
не указаны фамилия гражданина, направившего жалобу, или почтовый адрес, 
по которому должен быть направлен ответ, ответ на жалобу не дается и она 
не подлежит направлению в уполномоченный на ее рассмотрение орган, о 
чем в течение семи дней со дня регистрации жалобы сообщается гражданину, 
направившему жалобу, если его фамилия и почтовый адрес поддаются 
прочтению.».

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Заместитель предеедател 
правительства Тульской об

/ /£ г /  Управлениеминистр природных ресу^ЩВдИюпроизводству^

экологии Тульской обл В.В. Щерин


